Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 216/2023

Indica ao Poder Executivo Municipal,
melhorias ao redor da rotatória que
liga a Av. Brigadeiro Eduardo Gomes
com a Av. dos Pedrosos, 31 de
Março neste município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, melhorias ao redor da rotatória que liga a Av .Brigadeiro Eduardo
Gomes com a Av. dos Pedrosos, 31 de Março neste município.

Justificativa

Moradores do bairro 31 de Março e adjacentes em contato com
este gabinete elogiaram o recapeamento em algumas ruas do bairro, mas
ressaltam a importância de melhorias na rotatória das avenidas acima citadas.
Essa reclamação já vem de anos anteriores, é quase que impossível transitar
com segurança na região da rotatória porque não tem calçada e a sinalização
não é respeitada pelos motoristas que passam em alta velocidade, mesmo com
as faixas de pedestres. Temos relatos que de pessoas da maior idade que
evitam acessar os demais bairros a pé porque terem medo de atravessar a
Avenida a Eduardo Gomes, que ganhou canteiro central também a pedido dos
moradores junto ao gabinete. Agora o empenho é para que a sinalização
funcione. Que a administração possa construir calçadas ao redor e melhorar a
sinalização. “O pessoal do trânsito precisa ver a nossa dificuldade a partir das
6h30 da manha e final de tarde, é quase que impossível acessarmos outros
bairros”, desabafou uma munícipe.

.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 24 de janeiro de 2023.

Celso Ávila (PV)
-vereador –

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

44
8/

20
23

 2
5/

01
/2

02
3

10
:4

9
-

C
H

A
V

E
: U

4P
2-

U
1B

5-
R

T
60

-J
P

E
9

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 216/2023 -  PÁGINA 02

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

44
8/

20
23

 2
5/

01
/2

02
3

10
:4

9
-

C
H

A
V

E
: U

4P
2-

U
1B

5-
R

T
60

-J
P

E
9

       CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

3

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 24 de janeiro de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=U4P2U1B5RT60JPE9, ou vá até o site
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: U4P2-U1B5-RT60-JPE9

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

44
8/

20
23

 2
5/

01
/2

02
3

10
:4

9
-

C
H

A
V

E
: U

4P
2-

U
1B

5-
R

T
60

-J
P

E
9

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=U4P2U1B5RT60JPE9,
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: U4P2U1B5RT60JPE9
		2023-01-25T14:39:31-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura